

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 088/2024 - Processo nº 454/2024

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:02:00 AM do dia 28 de Fevereiro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

Action Digital Solution Comércio e Informática	05.845.497/0001-62
AIPLATES TECNOLOGIA LTDA	33.296.079/0001-07
CCS PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	27.370.726/0001-72
HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	41.010.343/0001-14
MG INFORMATICA E SEGURANÇA ELETRONICA LTFA	55.131.563/0001-00
NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA	00.555.766/0001-32
PAINEL MULTISERVIÇOS LTDA	10.788.080/0001-45
STRATUM SEGURANÇA LTDA	03.029.254/0001-20
TELTEX TECNOLOGIA S/A	73.442.360/0003-89

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CÂMERA DE TV IP BULLET

Quantidade: 232

Preço unitário: R\$ 508,03

Valor Final: R\$ 117.862,96

Marca/Modelo: POSITIVO

Item nº 2 - Objeto: CAIXA ORGANIZADORA P/ CFTV SIMPLES

Quantidade: 464	Preço unitário:R\$ 9,39	Valor Final:R\$ 4.356,96	Marca/Modelo: POSITIVO
-----------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 3 - Objeto: CONECTOR MACHO RJ45-CAT5

Quantidade: 464	Preço unitário:R\$ 0,69	Valor Final:R\$ 320,16	Marca/Modelo: POSITIVO
-----------------	-------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 4 - Objeto: GRAVADOR DIGITAL EM REDE 16C IP POE

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 4.239,26	Valor Final:R\$ 25.435,56	Marca/Modelo: POSITIVO
---------------	-----------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 5 - Objeto: GRAVADOR DIGITAL EM REDE 08C IP-POE

Quantidade: 17	Preço unitário:R\$ 3.552,23	Valor Final:R\$ 60.387,91	Marca/Modelo: POSITIVO
----------------	-----------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 6 - Objeto: DISCO RIGIDO 4TB

Quantidade: 23	Preço unitário:R\$ 0,97	Valor Final:R\$ 22,31	Marca/Modelo: POSITIVO
----------------	-------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 7 - Objeto: SWITCH 10/100 8 PORTAS

Quantidade: 28	Preço unitário:R\$ 124,07	Valor Final:R\$ 3.473,96	Marca/Modelo: POSITIVO
----------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 8 - Objeto: SMART ROTEADOR

Quantidade: 28	Preço unitário:R\$ 0,97	Valor Final:R\$ 27,16	Marca/Modelo: POSITIVO
----------------	-------------------------	-----------------------	------------------------

Item nº 9 - Objeto: SMART CÂMERA WIFI 32G

Quantidade: 14	Preço unitário:R\$ 934,24	Valor Final:R\$ 13.079,36	Marca/Modelo: POSITIVO
----------------	---------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 10 - Objeto: SMART PLUG MAX WIFI

Quantidade: 28	Preço unitário:R\$ 201,50	Valor Final:R\$ 5.642,00	Marca/Modelo: POSITIVO
----------------	---------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 11 - Objeto: RACK OUTDOOR

Quantidade: 28	Preço unitário:R\$ 1.455,03	Valor Final:R\$ 40.740,84	Marca/Modelo: VOLT
----------------	-----------------------------	---------------------------	--------------------

Item nº 12 - Objeto: NOBREAK 220V ENTRADA E SAIDA SENOIDAL DE 3 KVA

Quantidade: 14	Preço unitário:R\$ 2.299,36	Valor Final:R\$ 32.191,04	Marca/Modelo: SMS
----------------	-----------------------------	---------------------------	-------------------

Item nº 13 - Objeto: BANDEJA P/ RACK - 2 PONTOS

Quantidade: 14	Preço unitário:R\$ 145,53	Valor Final:R\$ 2.037,42	Marca/Modelo: DICOMP
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 14 - Objeto: CABO LAN CAT 5E AZUL

Quantidade: 29	Preço unitário:R\$ 1.473,81	Valor Final:R\$ 42.740,49	Marca/Modelo: FURUKAWA
----------------	-----------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 15 - Objeto: ELETRODUTO RÍGIDO METÁLICO AÇO CARBONO GALVANIZADO

Quantidade: 290	Preço unitário:R\$ 87,30	Valor Final:R\$ 25.317,00	Marca/Modelo: ELECON
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 16 - Objeto: CONDULETE METÁLICO ALUMINIO 3/4

Quantidade: 140	Preço unitário:R\$ 18,76	Valor Final:R\$ 2.626,40	Marca/Modelo: ELECON
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 17 - Objeto: ABRAÇADEIRA D CUNHA 1"

Quantidade: 580 Preço unitário:R\$ 3,25 Valor Final:R\$ 1.885,00 Marca/Modelo: THELMAR

Item nº 18 - Objeto: PATCH CORD CAR5E 2M UTP - VERMELHO

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 29,11 Valor Final:R\$ 4.075,40 Marca/Modelo: FURUKAWA

Item nº 19 - Objeto: SIRENE ALTO FALANTE 7 TONS

Quantidade: 14 Preço unitário:R\$ 685,31 Valor Final:R\$ 9.594,34 Marca/Modelo: TECH ONE

Item nº 20 - Objeto: MODULO DE ACIONAMENTO DE PORTÃO

Quantidade: 14 Preço unitário:R\$ 261,96 Valor Final:R\$ 3.667,44 Marca/Modelo: NOVA DIGITAL

Item nº 21 - Objeto: SERVIÇO MENSAL CENTRAL DE VMS/ANALITICO/CAD DE ANALITICOS POR DISPOSITIVO

Quantidade: 168 Preço unitário:R\$ 8.012,80 Valor Final:R\$ 1.346.150,40 Marca/Modelo: ---

Item nº 22 - Objeto: SERVIÇO MENSAL CENTRAL DE VMS/ANALITICO/CAD DE IMAGENS POR DISPOSITIVO

Quantidade: 348 Preço unitário:R\$ 1.699,68 Valor Final:R\$ 591.488,64 Marca/Modelo: ---

Item nº 23 - Objeto: SERVIÇO MENSAL LOCAL DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Quantidade: 276 Preço unitário:R\$ 2.379,56 Valor Final:R\$ 656.758,56 Marca/Modelo: ---

Item nº 24 - Objeto: SERVIÇO UNICO DE INSTALAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO

Quantidade: 14 Preço unitário:R\$ 34.964,94 Valor Final:R\$ 489.509,16 Marca/Modelo: ---

Valor Global (final):R\$ 3.479.390,47

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Action Digital Solution Comércio e Informática	Participante 2	05.845.497/0001-62	R\$ 3.582.393,37	R\$ 3.479.390,47	Diversas	Não
HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	Participante 3	41.010.343/0001-14	R\$ 3.704.763,77	R\$ 3.704.763,77	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MG INFORMATICA E SEGURANÇA ELETRONICA LTFA	Participante 7	55.131.563/0001-00	R\$ 3.704.763,77	R\$ 1.793.439,60	Diversas	Sim
Justificativa						

Fica DESCLASSIFICADA a licitante MG INFORMATICA E SEGURANÇA ELETRONICA LTFA pois convocada (conforme imagem abaixo) em sessão publica ocorrida no dia 12.12.2024, para realizar a demonstração necessária para a aferição das funcionalidades, com prazo final de apresentação fixado em 17/12/2024, esta não o fez.						
CCS PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	Participante 8	27.370.726/0001-72	R\$ 3.704.763,77	R\$ 1.794.998,65	Diversas	Sim
Justificativa						
Considerando e com fundamento na apresentação da Prova de Conceito do Sistema ocorrida em 27.01.2025 nas dependências da Secretaria de Educação, para avaliação das principais funcionalidades propostas com as especificações técnicas constantes no Anexo I, e com a presença da Equipe Técnica da Secretaria de Educação e Secretaria de Segurança, conforme resposta em Despacho 22 do Processo Administrativo supra, FICA DESCLASSIFICADA LICITANTE						
PAINEL MULTISERVIÇOS LTDA	Participante 5	10.788.080/0001-45	R\$ 3.704.763,77	R\$ 2.020.000,00	Diversas	Não
Justificativa						
dentro do prazo concedido, nos termos do edital, para redefinição de valores, esta não o fez.						
TELTEX TECNOLOGIA S/A	Participante 4	73.442.360/0003-89	R\$ 3.704.763,77	R\$ 2.498.998,40	CONFORME ANEXO	Não
Justificativa						
Conforme solicitação e justificativa						
NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA	Participante 1	00.555.766/0001-32	R\$ 3.704.763,77	R\$ 2.854.999,99	Diversas	Não
Justificativa						
Fica DESCLASSIFICADA a licitante NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA pois convocada (conforme imagem abaixo) em sessão publica ocorrida no dia 30.01.2025, para realizar a demonstração necessária para a aferição das funcionalidades, com prazo final de apresentação fixado em 04/02/2025, esta não o fez.						
STRATUM SEGURANÇA LTDA	Participante 6	03.029.254/0001-20	R\$ 3.704.763,77	R\$ 2.920.000,00	Diversas	Não
Justificativa						
Decorrido o prazo, findado às 09h05, sem manifestação, por não redefinir valores para prosseguimento						
AIPLATES TECNOLOGIA LTDA	Participante 9	33.296.079/0001-07	R\$ 3.704.763,77	R\$ 3.145.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo, findado às 09h50, sem manifestação, por não redefinir valores para prosseguimento						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
PAINEL MULTISERVIÇOS LTDA	Participante 5	10.788.080/0001-45	17/02/2025 - 14:24:57	
Motivação do Recurso				
Prezados, Encaminhamos anexo, recurso administrativo.				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Pregoeiro	Patrícia de Queiroz Magatti	28/02/2025 - 07:57:45	Negado
Justificativa				
conclui-se que não houve violação ao direito alegado, o que afasta o argumento de quebra de isonomia, pois agiu esta pregoeira, em conformidade com a norma editalícia e os dispositivos legais.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Autoridade Competente	Guilherme Schwenger	28/02/2025 - 07:58:56	Negado
Justificativa				
Nos termos da manifestação da Pregoeira, as quais adoto como razões de decidir, nego provimento ao recurso interposto pela licitante PAINEL MULTISERVIÇOS LTDA				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Patrícia de Queiroz Magatti

Pregoeiro

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Bruno Willian Rodrigues Penteado

Equipe de Apoio

Thamires Regina Marciano

Equipe de Apoio

Adriana Pelaes Regente

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5E4A-0018-B373-9F43

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI (CPF 086.XXX.XXX-39) em 28/02/2025 08:22:02 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 28/02/2025 08:31:53 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ADRIANA PELAIS REGENTE (CPF 223.XXX.XXX-60) em 28/02/2025 08:32:24 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



BRUNO WILLIAM RODRIGUES PENTEADO (CPF 381.XXX.XXX-63) em 28/02/2025 15:06:26
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/5E4A-0018-B373-9F43>